
KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chào đón năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân
 Ất Tỵ năm 2025 và kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 03/01/2025 của UBND thị xã 
Thái Hòa về việc tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, nghệ 
thuật chào năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 và kỷ niệm 95 
năm Ngày thành lập Đảng công sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025).

UBND phường Hòa Hiếu ban hành kế hoạch cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, nghệ thuật mừng 

Đảng, mừng Xuân, đảm bảo tính truyền thống, giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc và  
95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) 
nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi động viên, cổ vũ cán bộ, đảng viên và các 
tầng lớp Nhân dân đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện 
thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị - văn hóa - xã hội năm 2025. 

- Thông qua các hoạt động, góp phần tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch 
sử, văn hóa; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy tinh thần đại 
đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường; củng cố, bồi đắp niềm tin của 
Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo 
của Đảng Cộng sản Việt Nam.

2. Yêu cầu
- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, vui chơi giải trí 

tạo không khí vui tươi, lành mạnh, đảm bảo an toàn, tiết kiệm.
- Cán bộ công chức, các ban ngành, đoàn thể, các nhà trường, BCS 9 khối tổ 

chức triển khai và thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. 
II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG
1. Các hoạt động trước Tết
a) Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan
- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan: băng rôn, cờ, khẩu hiệu, cổng 

chào, màn hình điện tử, trên hệ thống thông tin cơ sở....  kỷ niệm 95 năm ngày 
thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), Chúc mừng năm 
mới, mừng Xuân Ất Tỵ 2025 trên địa bàn toàn phường.
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- Tổ chức trang trí cổng chào, treo cờ, trang trí ở các tuyến đường, ngõ 
khối,..., vận động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình.

- Kiểm tra, tháo dỡ các panô, băng rôn, bảng quảng cáo... đã cũ, rách nát gây 
mất mỹ quan đô thị trên địa bàn toàn phường. 

- Tổ chức trang trí tiểu cảnh, thảm hoa, cây cảnh; chỉnh trang, bổ sung đèn 
chiếu sáng nghệ thuật trang trí đèn led nghệ thuật; trang trí cờ hoa, khẩu hiệu trên 
các tuyến đường chính, khu vực trung tâm... 

-  Thời gian tuyên truyền: 
+ Nội dung: mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025 (Tết Nguyên đán) hoàn 

thành trước ngày 20/01/2025.
- Cung cấp tài liệu, tin bài, đĩa tuyên truyền để các khối chủ động trong công 

tác tuyên truyền.
- Làm 03 băng rôn, 02 khẩu hiệu tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân.
b) Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng
Tổ chức tuyên truyền các hoạt động chào năm mới, mừng Đảng, mừng 

Xuân,  tuyên truyền về việc cấm buôn bán, tàng trữ, vận chuyển đốt pháo nổ và 
thả đèn trời; tuyên truyền về công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên hệ 
thống truyền thanh; Cổng thông tin điện tử, trang thông tin điện tử của phường...

c) Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT
- Tổ chức tọa đàm nói chuyện chuyên đề về lịch sử 95 năm của Đảng Cộng 

sản Việt Nam, về cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh, tổng Bí thư 
Trần Phú, Lê Hồng Phong... về truyền thống lịch sử, văn hóa và sự nghiệp đổi 
mới.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, các trò chơi dân gian 
trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán.

- Tổ chức điểm vui Xuân tại nhà văn hóa khối.
- Tổ chức chương trình văn nghệ, đọc thơ và bình thơ, hái hoa dân chủ, sinh 

hoạt các câu lạc bộ chuyên đề, mít tinh, toạ đàm, kỷ niệm, gặp gỡ truyền thống tại 
các điểm công cộng, các điểm trung tâm phường, khối.

- Tổ chức thi đấu giao hữu các môn thể thao, các trò chơi dân gian như: bóng 
đá, bóng chuyền, cầu lông, đẩy gậy, kéo co, cờ tướng, cờ người, chọi gà, đánh 
đu... tại các khối.  

d) Kiểm tra các hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa
Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm khắc, kịp thời các vi phạm trong các hoạt 

động quảng cáo dịch vụ văn hóa, kiểm tra các hoạt động văn hóa tâm linh tại các 
di tích trước, trong và sau Tết Nguyên đán.

e) Về công tác an ninh trật tự
- Công an phường phối hợp với BCH Quân sự phường, tổ an ninh trật tự cơ 

sở thực hiện kế hoạch của UBND phường Hoà Hiếu về phòng ngừa đấu tranh với 



các hành vi nhập lậu, sản xuất, buôn bán, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo 
trước, trong và sau Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025, kế hoạch về việc mở đợt 
cao điểm tấn công trấn áp tội phạm trước, trong và sau Tết Nguyên Đán Ất Tỵ 
năm 2025 và kế hoạch giải tỏa hành lang ATGT.

- Phân công cụ thể cho các lực lượng trực Tết, phụ trách địa bàn và thường 
xuyên tuần tra, kiểm tra, công tác tạm trú, tạm vắng, đảm bảo an toàn giao thông, 
phòng chống đốt pháo nổ, đốt thả đèn trời và các tệ nạn xã hội, kiên quyết xử lý 
nghiêm các trường hợp vi phạm.

- Phối hợp với UBMTTQ, các tổ chức đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền 
vận động cho đoàn viên, hội viên và toàn thể nhân dân về các thủ đoạn hoạt động 
của các loại tội phạm trên địa bàn và tổ chức ký cam kết không tàng trữ sử dụng 
buôn bán, đốt pháo, thả đèn trời; vận động giao nộp pháo và các loại chất nổ, các 
đồ chơi nguy hiểm.

g) Công tác tổng dọn vệ sinh
- Đội Quản lý trật tự đô thị thường xuyên kiểm tra, xử lý kịp thời các bãi rác, 

các tuyến đường xe không vào thu gom vận chuyển rác, đôn đốc Công ty vệ sinh 
môi trường thực hiện đúng lịch vận chuyển. 

- Công đoàn phường, các khối, các nhà trường thống nhất ra quân đồng 
loạt, huy động toàn thể nhân dân, cán bộ công nhân viên thuộc đơn vị mình 
quản lý tổ chức tổng dọn vệ sinh tại cơ quan mình, hành lang đường lô, tổ, 
khối phố đảm bảo thông thoáng, sạch đẹp để đón Tết Ất Tỵ (Thời gian từ 
ngày 17-25/01/2025 tức từ ngày 18-26/12 Âm lịch). Thu gom vào một điểm 
để xe đến vận chuyển kịp thời.

- Riêng Đoàn Thanh niên chịu trách nhiệm tổng dọn vệ sinh khu vực lâm 
viên Bàu Sen, Đài tưởng niệm. (Thời gian từ ngày 21-23/01/2025 tức ngày 22-
24/12 Âm lịch).

- Công đoàn phường chịu trách nhiệm tổng dọn vệ sinh khuôn viên UBND 
phường (Thời gian chiều thứ 6 hàng tuần).

- Yêu cầu các khối tổ chức tổng dọn vệ sinh vào thời gian nào báo cáo với 
Đ/c Nguyễn Thái Anh - CBCC Đô thị xây dựng phường để sắp xếp lịch cho Công 
ty Môi trường đô thị tiến hành thu gom rác. (Theo thời gian đã quy định từ ngày 
17-25/01/2025 tức từ ngày 18-26/12 Âm lịch).

h) Về chính sách xã hội
- Ban cán sự khối nắm chắc các đối tượng hộ nghèo, hộ chính sách để có kế 

hoạch hỗ trợ, tặng quà Tết và danh sách các cụ tròn 70, 75, 80, 85, 91, 95, 100 và 
trên 100 tuổi để tổ chức Mừng thọ, chúc thọ vào đầu năm mới, đảm bảo cho mọi 
người dân đón Tết vui tươi, ấm áp nghĩa tình. 

- Tổ chức thăm hỏi, toạ đàm, gặp mặt các Đảng viên lão thành cách mạng, 
gia đình chính sách, gia đình người có công với cách mạng, gia đình neo đơn, 
người khuyết tật và trẻ em mồ côi, hộ nghèo; tổ chức dâng hương, dâng hoa tại 
nghĩa trang liệt sỹ, đài tượng niệm của phường nhằm tạo ra không khí trang 
nghiêm, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.



2. Thời gian trong Tết
- UBND xây dựng kế hoạch phân công cán bộ trực Tết đảm bảo thực hiện 

theo đúng quy định.
- Công an phường, ban BVDP phối hợp tổ chức tuần tra, kiểm tra theo đúng 

kế hoạch của UBND phường. 
- Ban cán sự khối theo dõi chặt chẽ, những hộ gia đình cán bộ, đảng viên, 

học sinh, sinh viên đốt pháo và đốt thả đèn trời trước, trong và sau Tết để báo cáo 
kịp thời lên UBND và xem đây là chỉ tiêu để đánh giá xếp loại cán bộ, đảng viên 
và gia đình văn hóa hàng năm. 

- Các cán bộ được phân công nhiệm vụ chỉ đạo cơ sở, phải bám sát, kiểm tra sát 
sao các hoạt động tại cơ sở, nhất là từ ngày 23/12 Âm lịch và đêm giao thừa.

 - Ban cán sự, Ban công tác mặt trận 9 khối tổ chức tốt Lễ mừng Thọ đầu 
xuân cho các cụ tròn 70, 75, 80, 91, 91, 95, 100 và trên 100 tuổi. Thời gian ngày 
01/02/2025 (tức ngày 04/01 ÂL Tết) tại nhà văn hóa 9 khối với chương trình cụ 
thể sau:  + Văn nghệ chào mừng

+ Ổn định tổ chức, thông qua nội dung chương trình
+ Diễn văn khai mạc, giới thiệu đại biểu
+ Đọc thư chúc thọ
+ Thông qua danh sách các cụ được mừng thọ
+ Trao quà cho các cụ được mừng thọ
+ Phát biểu đại diện thân nhân của các cụ được mừng thọ
+ Phát động ủng hộ quỹ chăm sóc người cao tuổi
+ Liên hoan, bế mạc.
- Phân công cán bộ: Cán bộ công chức thuộc khối nào về khối đó tham dự Lễ 

mừng thọ.
3. Thời gian sau Tết
- UBND phường xây dựng kế hoạch tổ chức buổi ra quân trồng cây đầu năm, 

dự kiến tổ chức vào sáng ngày 06/02/2025 (tức ngày 10/01AL).
- Ban cán sự các khối tổng hợp, báo cáo nhanh tình hình trước, trong và sau Tết 

về Văn phòng UBND phường trước ngày 06/02/2025.
- Thực hiện chương trình công tác làm việc theo đúng quy định của ngày đầu 

năm Ất Tỵ.
III. Tổ chức thực hiện
1. Công chức Văn hóa 
- Tham mưu UBND phường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động trước, 

trong và sau Tết Nguyên Đán Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng 
Cộng sản Việt Nam.

- Phối hợp với Công chức địa chính, quân sự, cán bộ quản lý đô thị, đoàn thể 
trang trí Tết tại trụ sở UBND phường.



- Chủ trì phối hợp với các công chức liên quan tăng cường công tác kiểm tra 
vệ sinh an toàn thực phẩm dịp tết Nguyên Đán.

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống Đài FM phường và khối.
2. Công chức Chính sách xã hội, hội Người cao tuổi phường
Chủ trì, phối hợp với MTTQ và các tổ chức đoàn thể tổng hợp danh sách hộ 

nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn, hộ gia đình chính sách để tham 
mưu tổ chức thăm hỏi, tặng quà dịp Tết nguyên đán. Và lễ dâng hương, dâng hoa 
tại đài tưởng niệm, nghĩa trang liệt sỹ và nghĩa trang nhân dân.

3. Công an phường, Ban chỉ huy quân sự, CB quản lý đô thị, Tổ ANTT. 
Phối hợp xây dựng kế hoạch đảm bảo ANTT-ATXH, giải tỏa hành lang 

ATGT, đảm bảo VSMT-ATTP trên địa bàn phường nhân dịp Tết.
4. Công chức Kế toán tài chính
Đảm bảo kinh phí tổ chức các hoạt động chào đón năm mới, vui tết, mừng 

Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ.
5. Ủy ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể
- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân 

chấp hành tốt Luật Giao thông đường bộ, không vi phạm pháp luật và không tham 
gia các tệ nạn xã hội như tệ nạn cờ bạc, ma túy, đốt pháo trái phép...góp phần nâng 
cao ý thức chấp hành pháp luật và xây dựng nếp sống văn hóa trong dịp Tết.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động VHVN-TDTT mừng Đảng mừng Xuân tại 
địa phương. 

6. BGH 5 nhà trường
- Tổ chức tổng dọn vệ sinh xung quanh nhà trường đảm bảo mỹ quan đô thị.
- Tổ chức trang trí, treo cờ, băng rol đón Tết Nguyên Đán.
7. Ban cán sự 9 khối
Căn cứ kế hoạch của phường xây dựng kế hoạch cụ thể tùy vào tình hình của 

khối để tổ chức các hoạt động trước, trong, sau Tết đảm bảo hiệu quả.
Trên đây là kế hoạch các hoạt động chào đón năm mới, mừng Đảng, mừng 

Xuân Ất Tỵ 2025. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể, BGH các trường học Ban cán 
sự 9 khối thực hiện nghiêm túc, đảm bảo an ninh trật tự, vui Tết, đón Xuân, an 
toàn, tiết kiệm.

Nơi nhận:
- UBND thị xã; 
- Phòng VH-TT thị xã      (B/c)
- TT Đảng uỷ, HĐND; 
- UBMTTQ, Các ban, ngành, đoàn thể phường;
- BCS 9 khối; 5 nhà trường;
- Lưu VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Hùng
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